
 

Veřejná zakázka   Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení      Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky     Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky     zadavatel neuvádí 
Zadavatel       Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa        Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ         61388971 
Zastoupený       Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 

 
 

Dodatečné informace č. 3 
 
Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí v čl. 4.4. Zadávací dokumentace, že součástí předběžné nabídky ze strany dodavatele 
bude  zpřístupnění  systému  v  demo  verzi  zadavateli  pro  účely  ověření  informací  předložených 
dodavatelem v průběhu jednání a hodnocení nabídek. Takové zpřístupnění bude provedeno instalací 
či uložením na výpočetní techniku zadavatele. Pokud systém dodavatele používá databázové či  jiné 
služby třetích stran, musí být toto používání zajištěno vzdáleným přístupem k systémům dodavatele. 
Zadavatel nemůže bez dalšího přijmout možnost pouhého vzdáleného přístupu k systému dodavatele, 
neboť  takový vzdálený přístup by nebyl dostatečným  k uchování  či ověření  informací  z hodnocení 
nabídek. 

Prosíme o vysvětlení, jak může dodavatel instalovat a implementovat demo verzi systému na výpočetní 
techniku zadavatele, když infrastruktura HW a SW zadavatele neodpovídá potřebám demo verze? Jak 
může dodavatel implementovat demo verzi s plnou funkčností bez nastavení všech číselníků tak, aby 
odpovídaly  podmínkám  zadavatele?  Prosím,  jak  může  dodavatel  implementovat  systém  s  plnou 
funkčností v rozumném čase pro prezentaci, když implementace demo verze je téměř tak pracná jako 
implementace  reálné  verze?  Kolik  bude  mít  dodavatel  času  na  implementaci  demo  verze? 
Upozorňujeme, že demoverze není standardní produktem u takto individualizovaných proprietárních 
softwarů, které vždy vznikají do značné míry customizované pro konkrétního odběratele a nikoliv jako 
generický SW. 

Je si zadavatel v  této souvislosti vědom,  že  podmínka  instalace či uložení  na výpočetní  techniku 
zadavatele  je diskriminující pro  všechny dodavatele  vyjma  společnosti BBM,  která  má  svůj  systém 
již  naimplementován  v  prostředí  Akademie  věd  ČR  a  systém  je  přístupný  z  výpočetní  techniky 
zadavatele již nyní? 
 
Odpověď č. 1 

Zadavatel stanovil požadavek na zpřístupnění aplikace nabízené účastníkem jednacího řízení pro účely 
posouzení a hodnocení nabízeného řešení. Zadavatel je povinen dodržet základní zásady zadávacího 
řízení, mezi které patří mimo jiné i povinnost prokázat, jak byla která nabídka hodnocena. 
Z toho důvodu  stanovil  zadavatel požadavek na  zpřístupnění demo verze nabízeného  řešení, které 
bude umístěné na HW ve vlastnictví zadavatele. Předpokládá, že účastník řízení v rámci své předběžné 
nabídky  předloží  technické  požadavky,  které  jeho  řešení  vyžaduje.  V průběhu  dalšího  jednání  pak 
zadavatel předpokládá shodu na technickém způsobu řešení tak, aby zadavateli umožnilo objektivně 
vyhodnotit nabízené řešení při sice simulovaném, nicméně skutečném užívání. Od toho bylo zvoleno 
jednací řízení, aby takové technické aspekty byly prodiskutovány a vyjasněny. 

Zadavatel  vychází  z toho,  že  každý  významný  dodavatel  SW má  k dispozici  testovací  verzi  svého 
systému, kterou používá pro ověření funkčnosti či vývoje aplikace. Nemůže se tak jednat o požadavek 
zcela nepřiměřený či diskriminační. 



 

Zadavatel nemá zájem na nabídce produktu, který bude pro zadavatele vyvíjen tzv. „na klíč“ –  jeho 
zájmem  je  využít  stávající  ověřené  řešení,  které  sice  bude  přizpůsobené  požadavkům  zadavatele, 
nicméně základem bude fungující systém. 
  
Dotaz č. 2 
Dále  prosíme  o  vysvětlení  následujících  dotazů,  týkajících  se  Přílohy  č.  1  ZD  –  Technická 
specifikace. 
 
Odpověď č. 2 

Jednotlivé odpovědi zadavatele jsou uvedeny pod dílčími dotazy uvedenými níže a barevně označeny. 
 

Ekonomika  
Kapitola 2.4.1.2 Funkční požadavky Přílohy č. 1 ZD Technická specifikace  
 
Bod 2.7 Banka ‐ Import rozpisu úhrad platebními kartami. Párování vrácených plateb s 
opravnými doklady.  
 

Dotaz: 
Jedná se prosím o  import úhrad platebními kartami (včetně provize za platbu kartou) a  jejich 
„párování“ na položky bankovního výpisu?  

 
Odpověď: 
Jedná  se  o  import  výpisu  pohybů  jednotlivých  platebních  karet  poskytovaných  bankou  v 
elektronické podobě ve standardním strojově čitelném formátu. Tedy včetně poplatků provizí a 
dalších  pohybů.  Párováním  se  rozumí  spárováním  saldokontních  záznamů  souvisejících  s 
opravnými doklady. Párování probíhá prostřednictvím variabilního symbolu a částky. 

 
Bod 3.5 Pokladna ‐ Vyúčtování zahraniční cesty – zálohy v cizí měně i CZK, vyplacení vyúčtování 
zahraniční cesty v cizí měně i CZK.  
 

Dotaz: 
Vyúčtování cestovního příkazu v různých měnách je prosím myšleno tak, že cestovatel může v 
rámci vyúčtování vrátit  libovolnou měnu  (bez ohledu na měnu záloh) a systém umí  takovéto 
vrácení měny realizovat? 

 
Odpověď: 
Ano, pracovník v určitých případech může provést vyúčtování pracovní cesty jinou měnou, než 
mu byla záloha poskytnuta. Jedná se o ojedinělé případy, nicméně tato možnost, funkcionalita 
by měla být součástí nabízeného EISMBU. 

 
Bod 4.6 Fakturace ‐ Zápis a účtování závazků a pohledávek včetně záloh na více finančních zdrojů 
(jeden doklad rozúčtován na více kombinací).  
 

Dotaz: 
Jedná  se  prosím  o možnost  v  každém  řádku  dokladu  účtovat  s  jinou  kombinací  akcí,  zdroji 
financování, komplexními položkami, pracovišti? Jedná se tedy prosím o možnost účtování, kdy 
na jeden úkol/zakázku je možné účtovat s více zdroji financování (s více komplexními položkami 
a s více typy akcí), a zároveň také na různá pracoviště?  

 
 



 

Odpověď: 
Ano,  jedná  se  o  Vámi  uvedený  důvod  a  způsob  rozúčtování  závazků  a  pohledávek  dle  více 
parametrů. 

 
Bod 9.2 DPH ‐ Evidence a výpočty podkladů pro DPH, příprava podkladů pro přiznání k DPH, DPH 
a kontrolní hlášení vč. přiznání ve zvláštním režimu jednoho správního místa, souhrnného hlášení 
a přenesení daňové povinnosti. Vyměření DPH u došlých faktur a ostatních závazků a následná 
kontrola s účetnictvím. 
 

Dotaz: 
Jedná se prosím o elektronická podání pro FÚ (Přiznání k DPH, Kontrolní hlášení) ve formě XML 
souborů,  které  jsou  automatizovaně  vytvářeny přímo  v  EIS?  Jedná  se prosím o  elektronická 
podání řádné i dodatečné? 
 
Odpověď: 
Jedná se o komplexní podkladovou část nutnou pro správné a úplné zpracování přiznání k DPH 
včetně  jeho  povinných  příloh.  A  to  jak  pro  řádné,  tak  i  pro  dodatečné  přiznání.  Tento  bod 
nepopisuje požadavek na elektronické podání, elektronickou komunikaci. Tato je řešena v bodě 
9.10. 

 
Bod 9.3 DPH ‐ U každého daňového dokladu vazba na prvotní doklad a přiznání k DPH s možností 
zobrazení těchto dokladů jednoduchým způsobem (prokliknutím). 
 

Dotaz: 
Jedná se prosím o možnost zobrazení prvotních dokladů včetně jejich zaúčtování jednoduchým 
způsobem (prokliknutím) z jednotlivých řádků Přiznání k DPH? 
 
Odpověď: 
Každý daňový doklad evidovaný v EISMBU musí mít přiřazenu kopii (sken) daňového dokladu a 
musí být možné  tento doklad otevřít  funkcionalitou programu přístupnou z  formuláře zadání, 
editace  či  čtení konkrétního  záznamu  v EISMBU. Zároveň, pokud byl  tento daňový doklad  již 
zpracován v přiznání k DPH, musí být možné tento daňový doklad a kontrolní hlášení otevřít k 
náhledu, obdobně jako u zobrazení daňového dokladu samotného. 

 
Bod  10.2 Cizí měny  ‐ Automatický  výpočet  a  zaúčtování  kurzových  rozdílů  ke  zvolenému dni 
denním nebo pevným kurzem stanoveným uživatelem, automatická aktualizace kurzovního lístku 
dle sazebníku ČNB.  
 

Dotaz: 
Jedná se prosím o doplňování denních i měsíčních kurzů ČNB?  
 
Odpověď: 
Tento požadavek se skládá ze dvou dílčích požadavků: 
I. Požadujeme automatizované načítání denních kurzů vybraných měn do kurzovního  lístku 

(interní tabulka v EISMBU) 
II. Automatický dopočet kurzových rozdílů k jednotlivým záznamům v EISMBU v cizích měnách. 

Po  jejich vyrovnání v cizí měně musí být dopočítán a zaúčtován příslušný kurzový rozdíl k 
dokladu. 

 
 



 

Kapitola 2.4.2.2 Funkční požadavky Přílohy č. 1 ZD Technická specifikace  
 
Bod  11.14  Rozpočty  ‐  Blokace  finančních  prostředků  akce  od  schválení  žádanky,  přes  
objednávku/smlouvu až po kontaci faktury.  
 

Dotaz: 
Požadujete prosím možnost nadefinovat kontrolu a varování přečerpání rozpočtu za rozpočet 
jako celek i za jednotlivé řádky (rozpočtové položky) rozpočtu?  

 
Odpověď: 
Požadujeme nastavit kontrolu a varování před vyčerpáním daného  rozpočtu  jako  celku  i  za 
jednotlivé  řádky  (rozpočtové  položky)  rozpočtu.  Je  potřeba,  aby  kontrola  a  varování  před 
vyčerpáním daného rozpočtu byla  i za  jednotlivé  řádky  (položky rozpočtu), protože v mnoha 
projektech nelze mezi jednotlivými položkami rozpočtu volně přesouvat. Dnes ve Versu existuje 
varování, že v příslušné položce rozpočtu chybí prostředky.  

 
Bod  11.25  Rozpočty  ‐ Možnost  sledování  on‐line  výstupů,  sledování  čerpání  –  jak  z  pohledu 
aktivního přístupu do systému, tak i formou pasivního přístupu, získávání el. Výstupů a reportů 
do  formátu MS  Excel.  Výstupy musí  být  umožněny  jak  z  jedné  akce,  tak  i  ze  skupiny  akcí 
nadefinovaných společnými parametry.  
 

Dotaz: 
Jedná se prosím o on‐line výstupy sledování čerpání rozpočtů v klientské aplikaci EIS i webové 
aplikaci?  

 
Odpověď: 
Aktivním  přístupem  je myšleno  nahlížení  do  jednotlivých  rozpočtů  a  sledování  průběžného 
čerpání s možností editace v EISMBU. Pasivním přístupem se rozumí zpřístupnění přehledů o 
čerpání a zůstatcích jednotlivých rozpočtů prostřednictvím intranetu. 

 
Majetek (kapitola 2.4.1.2 Přílohy č. 1 ZD Technická specifikace)  
 
Bod 8.1 Majetek ‐ Evidence majetku a vystavení potřebných sestav a formulářů ‐ např. majetkové 
karty,  zápisu  o  vyřazení  či  převodu  majetku,  rekapitulace  majetku,  podpora  workflow  a 
automatické účtování pohybů majetku a odpisů, možnost členění jedné karty majetku mezi více 
sponzorů – subjekty, které majetek skutečně platí. Může  jich být více s  různou výší podílu na 
úhradě. Ve stávajícím systému separátní záložka na majetkové kartě.  
 

Dotaz: 
Myslí se tím možnost samostatného odpisování každé části majetku (dle zdroje financování – 
více zdrojů)? – tj. každý „zdroj“ je odepisován nezávisle (na ostatních zdrojích) až do nulové 
zůstatkové ceny? (To to je zejména důležité v případě dodatečných technických zhodnocení z 
dalších zdrojů).  

 
Odpověď: 
Ano, požadujeme zpracování odpisů dle jednotlivých sponzorů. Je nutné mít tento přehled pro 
reporting na Státní pokladnu atd. 

 


